



„Szatan z siódmej klasy”

Kornel Makuszyński to prozaik, poeta i publicysta, młodszemu pokoleniu znany przede wszystkim jako autor książek dla dzieci i młodzieży. Wśród wielu jego dzieł jest szereg książek, które zostały przeniesione na duże lub małe ekrany. Jedną z nich jest wspomniany powyżej „Szatan z siódmej klasy” z roku 1937. Pomimo tego, że to bardzo odległa data i wydaje się niektórym zamierzchłymi już czasami, to tematyka tej powieści jest wciąż aktualna i nie jest wykluczone, że komuś taka przygoda może się przytrafić...

Stworzona przez autora historia utrzymana jest w konwencji kryminału – jest więc zagadka, detektywi, dedukacja i rozwiązanie zagadki ☺, a cała akcja jest bardzo dynamiczna, pełna nieoczekiwanych wydarzeń i zwrotów. Dodatkowo książka napisana jest humorystycznym językiem, co sprawia, że czyta się ją z przyjemnością i jest świetną lekturą, zwłaszcza w czasie wolnym.

„Szatan z siódmej klasy” to opowieść o Adamie Cisowskim, uczniu jednego z warszawskich gimnazjów, który ze względu na swoje umiejętności logicznego myślenia, zostaje poproszony przez swojego profesora o pomoc w rozwiązaniu rodzinnej zagadki. W tym celu wyjeżdżają razem do majątku brata pana profesora, w którym to majątku dzieją się dziwne i niewyjaśnione rzeczy...

O co chodzi w tej całej historii? Jak daleko skrywana tajemnica sięga w przeszłość? Czy domniemany skarb istnieje? Odpowiedzi na te pytania znajdziesz w powieści Kornela Makuszyńskiego lub w filmie, który został stworzony na jej podstawie.

Do tej pory powstały dwie ekranizacje powieści. Pierwsza to film z roku 1960 (reż. Maria Kaniewska), druga to film powstały w roku 2006 (reż. Kazimierz Tarnas). Obie wersje warto zobaczyć i to Wam pozostawiam wybór, po którą ewentualnie sięgniecie.

Film z roku 2006 był nominowany do Nagrody Złotych Lwów. Na jego podstawie stworzono serial telewizyjny pod tym samym tytułem, który liczył 7 odcinków.

Agnieszka Grzegórzek-Zajac

Źródła:

<https://culture.pl/pl/tworca/kornel-makuszynski>, https://poezja.org/wz/Makuszy%C5%84ski_Kornel,
<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/138444/szatan-z-siodmej-klasy>, www.empik.com